
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza SINDACALE n.359 del 12-09-2024 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
 
ORD. Registro Generale n. 359 
 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Considerato che domenica 8 settembre 2024, sulla via Tiburtina, in Tivoli Terme, la Sig.ra 
Daniela Circelli è stata travolta e uccisa da un’auto pirata;  
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione dei 
sentimenti dell’intera cittadinanza, intende manifestare in modo solenne il dolore della Città per la 
perdita e per le circostanze che l’ hanno ingenerata, stringendosi intorno ai familiari e agli amici ed 
alla vicina comunità tiburtina colpita dal tragico evento dell’8 settembre u.s.; 

 
Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione proclamando il lutto 
cittadino in segno di rispetto e partecipazione al dolore della Città di Guidonia Montecelio; 

 

PROCLAMA 
 

il lutto cittadino nella giornata di sabato 14 settembre 2024. 
 

ORDINA 

● per la suddetta giornata, l’esposizione delle bandiere a 
mezz’asta su tutti gli edifici comunali; 

● la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e 
sulla pagina web della Città di Guidonia Montecelio; 

● la trasmissione al Prefetto di Roma, al Comando della Tenenza 
dei Carabinieri di Guidonia Montecelio e di Tivoli Terme, al 
Comando di Polizia Locale di Guidonia Montecelio e al 
Commissariato PS Tivoli. 

 



  

Ordinanza SINDACALE n.359 del 12-09-2024 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

INVITA 
 

la cittadinanza, le Istituzioni, i titolari di attività produttive, le organizzazioni politiche, sociali, 
le Associazioni sportive e di promozione sociale a manifestare il proprio cordoglio partecipando 
nelle forme che riterranno più opportune al lutto cittadino, ivi compresa la possibilità di 
chiudere gli esercizi commerciali durante lo svolgimento delle esequie. 

 
 
 
 
 
 IL SINDACO 

 
 Ft.o Avv. Mauro Lombardo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


